
Balanço Patrimonial
Empresa: FUNDACAO DE DEFESA DOS DIREITOS HUMANOS MARGARIDI
MARIA ALVES - CNPJ: 70.133.764/0001-30
NIRE: 75608 - Data: 24/05/1994

Folha: 1
Fortes Contábil

Endereço: RUA IRINEU JOFFIL Y, Complemento: , N.": 000185, Bairro: CENTRO, Cidade: João
Pessoa, Estado: PB, CEP: 58011110, Telefone: (83) 32213014
Conta 31/12/2018 31/12/2017

*** Ativo *** 113.718,28 D
21.010,30 D
20.438,70 D

220,81 D
1,00 D
1,00 D

17.289,27 D
2.926,62 D

571,60 D
320,99 D
250,61 D

0,00
0,00

92.707,98 D
92.707,98 D

116.115,42 D
23.407,44 C

113.718,28 D
113.718,28 C

2.988,13 C
399,17 C
399,17 C
202,13 C
14,66 C

187,47 C

0,50 C
0,50 C

Ativo Circulante
Disponível

Caixa
Bancos Conta Movimento Recursos Livres
Bancos Conta Movimento Recursos Restritos
Aplicações Financeiras Liquidez Imed. Rec. Livres
Aplicações Financeiras Liq. Imed. Rec. Restritos

Valores a Receber
Outros Valores a Receber
Valores Pendentes de Prestaçoes de Contas

Estoques
Materiais Diversos

Ativo Nao Circulante
Imobilizado

Bens em Utilizaçao
Amortizaçoes Depreciações Exaust. Acumuladas

Total Ativo
*** Passivo ***

Passivo Circulante
Fornecedores e Contas a Pagar

Contas e Títulos a Pagar
Obrigações Fiscais Trabalhistas e Sociais

Impostos e Contribuições
Pessoal e Encargos Sociais

Outras Obrigações
Outras Obrigações a Pagar

161.724,75 D
69.880,45 D
69.379,46 D

615,90 D
9.569,05 D

1,00 D
21.318,93 D
37.874,58 D

320,99 D
320,99 D

0,00
180,00 D
180,00 D

91.844,30 D
91.844,30 D

114.125,42 D

22.281,12 C
161.724,75 D
161.724,75 C
34.161,05 C

756,22 C
756,22 C
212,67 C
25,20 C

187,47 C

0,50 C
0,50 C

Data de Encerramento: 31/12/2018
Valor de Ativo e Passivo: R$ 113.718,28 (Cento e Treze Mil Setecentos e Dezoito Reais e Vinte e Oi
Centavos) .

Continua ...



Balanço Patrimonial
Empresa: FUNDACAO DE DEFESA DOS DIREITOS HUMANOS MARGARIDP
MARIA ALVES - CNPJ: 70.133.764/0001-30
NIRE: 75608 - Data: 24/05/1994

Folha: 2
Fortes Contábil

Endereço: RUA IRINEU JOFFIL Y, Complemento: , N.": 000185, Bairro: CENTRO, Cidade: João
Pessoa, Estado: PB, CEP: 58011110, Telefone: (83) 32213014
Conta 31/12/2018 31/12/2017

Recursos Recebidos Contratos Convênios Parcerias
Recursos Recebidos Entidade Internacional

Patrimônio Social
Fundo Patrimonial

Fundos Institucional e Social
Superavit ou Defict Acumulados

Total Passivo

2.386,33 C
2.386,33 C

110.730,15 C
110.730,15 C
17.068,06 C
93.662,09 C

113.718,28 C

33.191,66 C
33.191,66 C

127.563,70 C
127.563,70 C
17.068,06 C

110.495,64 C
161.724,75 C

Data de Encerramento: 31/12/2018
Valor de Ativo e Passivo: R$ 113.718,28 (Cento e Treze Mil Setecentos e Dezoito Reais e Vinte e Oi
Centavos) .

João P

Maria do Socorro. Targino
Praxedes
Presidente

CPF 219.899.824-68

Contador CRC-PB 004429/0-7

Fim



Demonstração do Resultado do Exercício
Empresa: FUNDACAO DE DEFESA DOS DIREITOS HUMANOS MARGARIDP
MARIA ALVES - CNPJ: 70.133.764/0001-30
NIRE: 75608 - Data: 24/05/1994
Endereço: RUA IRINEU JOFFIL Y, Complemento: , N.": 000185, Bairro: CENTRO, Cidade: João
Pessoa, Estado: PB, CEP: 58011110, Telefone: (83) 32213014
Estabelecimentos: 0001 - FUNDACAO DEF DIREITOS HUM-0001; Centros de Resultado: Todos

01/01/2018
a

31/12/2018

Folha: 2
Fortes Contábil

Conta

(+) RECEITA BRUTA
RECEITA BRUTA DAS ATIVIDADES

Outras Receitas das Atividades
(-) DEDUCÕES DAS RECEITAS

CUSTO DOS PRODUTOS/MERCADORIAS/SERVICOS
(=) Superavit Bruto
(-) DESPESAS COM ATIVIDADES

Despesas Com Pessoal
Despesas Administrativas
Despesas Financeiras Líquidas

Despesas Financeiras
Receitas Financeiras

Despesas Tributárias
(=) SuperavitlDeficit das Operacoes
(=) Resultado Líquido do Exercício

85.703,67
85.703,67
85.703,67

180,00
180,00

85.523,67
98.451,72
77.230,18
21.209,08

(423,26)
1.509,21

(1.932,47)
435,72

(12.928,05)
(12.928,05)

João Pesso - zembro de 2018

Maria do Socorro Targino
Praxedes
Presidente

CPF 219.899.824-68

Contador CRC-PB 004429/0-7

Fim


